rasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Nr Pershkrimi i Elementeve Rgriha PeInang
Raportuese Para ardhese
| Te ardhurat
1 Te ardhura nga shitjet 14,775,987 10,216,201
» mallrat 58,030
» produktet
» sherbimet 14,717,957 10,216,201
2 Nga veprimtarite e shfrytezimit
» fitimet nga shitjia e AAGJM+AAJM
» fitimet nga Investimet pasuri patundeshme
» gjobat per vonesa
» ndryshimet ne kursin e kembimit
b
>
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Il Shpenzimet
1 Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore -9,318,022 -5,5699,858
2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nk lidhen me
» shpenzimet pér mbaijtjen e llogarive
» késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet,
» shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés kérkimore
P shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve
P shumat e parashikuara pér llogarité e arkétueshme té dyshimta etj
P humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investimeve né aktive té patundshme
P gjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto gé vien nga ndryshimi i kursit t& kémbimi
P> ndryshimet né vierén e kérkesave pér t'u arkétuar dhe detyrimeve ndaj furnitoréve
>
»
3 Shpenzime per personelin -1,604,207 -840,466
» pagat -1,319,512 -657,058
[ Shperblimet
[ Pagat per lejet vjetore
[ Festat dhe kompensime te tjiera monetare dhe jo monetare
» sigurimet shogerore -284,695 -183,408
» sigurimet per pension
4 Amortizimet dhe zhvleresimet -135,924 -38,283
5 Shpenzime te tjera -726,934 -95,793
6 Qeraja -760,000 -360,000
Totali shpenzimeve ( shumat ) -12,545,087 -7,774,866
Il [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
» Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1,405
0
» Fitimet (humbijet) nga kursi i kémbimi 31,040 -21,750
IV [Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 32,445 -21,750
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V |Fitimi (hur?bp):pﬁw 2,263,345 2,419,585
Shpenzum atiai ‘.ﬁm N2\ 344,275 181,469
VI |Fitimi (hufithja fadb-e 1,919,070 2,238,116




